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سیدمحمد فخارگزارش
روزنامه‌نگار

پریسا نوریگزارش
روزنامه‌نگار

حریم هنری تئاترشهر در بلاتکلیفی
گزارش میدانی همشهری از شرایط فعلی پروژه‌ای که طولانی‌شدنش توسط وزارت ارشاد باعث گلایه هنرمندان و شهروندان شده است 
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خشکاندن درختان پارک‌های جنگلی تهران کذب است

میرحامد اختری، مدیرکل منابع طبیعی و آبخیزداری تهران: ادعای خشکاندن و بریدن عمدی درختان در پارک‌های 
جنگلی تهران، کذب است. پارک‌های جنگلی تهران به شهرداری‌ها احاله مدیریت شده و قطع برخی درختان 

آلوده، اقدامی اجتناب‌ناپذیر در راستای جلوگیری از سرایت آفت آن در‌ختان به سایر درختان سالم بوده است.

بهسازی 72یونیت پله برقی 
مجید امانی، مدیرعامل سازمان عمرانی مناطق شهرداری تهران: پارسال ۶۵یونیت پله برقی در ۱۴پل در تهران 
نوسازی شد و امسال نیز ۷۲یونیت پله برقی در ۱۶پل نوسازی می‌شود. همچنین تقسیم بندی تهران به ۴پهنه 

نگهداری مستمر و سرویس پل‌ها با استقرار پیمانکاران در هر پهنه در حال انجام است.

برگزاری مانور بزرگ زلزله در تهران 
محمدحسین کبادی، معاون عملیات سازمان امداد و نجات جمعیت هلال‌احمر: در راستای افزایش آمادگی و 
هماهنگی بین‌ استانی برای مقابله با زلزله احتمالی تهران، مانوری بزرگ با حضور ۷استان پیشرو در اردیبهشت‌ماه 

امسال برگزار می‌شود. استان‌های پیشرو شامل تهران، اصفهان، قم، سمنان، مازندران، قزوین و مرکزی هستند.

اجرای طرح مرکز پاسخگویی مشترک حوادث در تهران
علی‌نصیری، رئیس سازمان پیشگیری و مدیریت بحران شهر تهران: با اجرای طرح مرکز پاسخ مشترک امدادی 
)SOS( در تهران، مراکز پاسخگویی اورژانس، هلال‌احمر، آتش‌نشانی و اورژانس اجتماعی ادغام می‌شوند و 

مردم به جای اینکه در حوادث به شماره‌های مختلف زنگ بزنند با یک شماره واحد تماس می‌گیرند.

نیلوفر ذوالفقاری؛ روزنامه‌نگارگزارش تصویری

صفحه‌آرا: آرش شاه‌سمندیصفحه‌آرا: آرش شاه‌سمندی

16ماه پیش در دومین روز زمستان 1402، 
وزیرسابق فرهنگ و ارشاد اسلامی در 
ساختمان تئاترشهر حاضر شد و وعده »ایجاد 
حریم هنری تئاترشهر« را داد. بازیگران 
استخوان خرد کرده و خاک صحنه‌خورده 
تئاتری هم برایش دست زدند و ذوق خود را 
از این تصمیم هنری ابراز کردند. دقایقی بعد 
این طرح با کلنگ‌زنی محمدمهدی اسماعیلی 
دوقبضه شد. ظرف 2هفته هم دیوارکشی 
فلزی دور این محوطه هنری آغازشد و 
شهرداری منطقه 11بر آن رنگ سفید و آبی زد. 
این زمان مصادف شده بود با آغاز جشنواره 
تئاتر فجر، اما اهالی هنر به‌خود امید ‌دادند که 
طبق وعده وزارت ارشاد، جشنواره بعد حوالی 
حریم هنری جدید برگزار می‌شود و بهمن 
1403پایان ماجراست. حالا از آن وعده 16ماه 
می‌گذرد، اما وزارت ارشاد با وجود فعالیت‌های 
گسترده شهرداری برای پیشبرد طرح ایجاد 
حریم هنری تئاترشهر قدمی برنداشته است 
و تنها مشکلات برای مردم مانده است. اما 

پشت حصار فلزی تئاترشهر چه می‌گذرد؟

هنوز حصارها هستند!
بالاتر از چهارراه ولیعصر حوالی طالقانی و 
بزرگمهر همه‌‌چیز آرام است. هرچه به تقاطع 
پرترددترین نقطه شهر نزدیک می‌شوم، تراکم 
جمعیت بیشتر می‌شود و در زیرگذر چهارراه 
ولیعصر و محل تلاقی 2خط بی‌آر تی و 2خط 
مترو جمعیت به اوج خود می‌رسد. با ورود به بوستان دانشجو و 
چرخش کوتاه چشمم به پایه‌های ساختمان قدیمی تئاترشهر 
می‌افتد، اما سدی از فلز مانع ‌ نزدیک شدن می‌شود. دیوارهای فلزی 
سفید و آبی نمی‌گذارند موزه‌ فرهنگ ایرانی دیده شود؛ موزه‌ای که 
نیم‌قرن تماشاخانه نخست تهران بوده و کسری از عمر هنرمندان 
این آب و خاک زیر سقف آن سپری شده است. حتی زمین‌های این 
محوطه نخستین اجراهای خیابانی را به‌خود دیده و مردم را به 
نمایش زنده عاشق‌تر از پیش کرده و حالا همه این خاطره‌ها از 2دی 
1402متوقف مانده است. کورش سیمایی، چای‌فروش گوشه 
شرقی حیاط که معمولا پای ورودی تالار قشقایی بساط می‌کرد و 
خاک‌خورده محل است، حالا مجبوراست پشت ورودی مترو 
بایستد. می‌پرسم، آقا کورش این دیوارها که هنوز هستند! می‌گوید: 
»این هم تئاتری نوست، منتها از آنها که پایانش باز است!« تلخی 

چایش را با نبات و پودر هل می‌گیرد و تعارفم می‌کند.

ترددها مدیریت می‌شود
 حصار سفید و آبی حتی تا ورودی جنوبی ایستگاه تئاترشهر 
کشیده شده و آنجا را هم مسدود کرده است و تابلوی 
زردرنگی خودنمایی می‌کند. روی تابلو نوشته شده: »با 
عرض پوزش از اهالی محترم و عابران پیاده، به‌دلیل بازسازی 
محوطه و حریم تئاترشهر مسیر مسدود شده و مسیر 
جایگزین از خیابان ولیعصر فراهم است.« اما حصارکشی در سراسر خیابان 
ولیعصر ادامه دارد. تنها یک ورودی کوچک برای تردد اهالی تئاتر و مردم باز مانده 
است. وارد گذرگاه باریک که می‌شوم، تابلوی کمرنگ از طرح آینده محوطه 
هنری جلب توجه می‌کند؛ تابلویی که ماجرای 16ماه پیش را یادآوری کند. 
فرشاد نادری، مسئول محوطه داخلی تئاترشهر در پاسخ به سؤالم درباره زمان 
جمع‌آوری حصارها می‌گوید: »دارند محوطه‌سازی‌‌می‌کنند. قرار است طرح 
تابلوی ورودی اجرایی شود. حتی یک در ورود و خروج بگذارند تا ترددها مدیریت 
شود، ولی از من نپرس که کار پیش رفته یا نه که چیزی برای گفتن 
ندارم.«می‌پرسم، چه شد که مجاب شدند محوطه تئاتر را از بوستان جدا کنند و 
او در پاسخ می‌گوید:‌» معتادان زیادی اینجا می‌نشستند. حتی در مناسبت‌های 
تعطیل خانواده‌ها با پیک‌نیک می‌آمدند و پای ساختمان تئاترشهر زیر انداز 
می‌انداختند و پیاز سرخ می‌کردند. برای همین قرار شد محوطه تئاتر از بوستان 

جدا شود. حالا تئاتری‌ها می‌آیند و فضا هنری‌تر شده است.«

طرحی برای نفع همه
 به سمت بوستان برمی‌گردم. ابراهیم اهری، 
مسئول بوستان در دفترش است. از او درباره 
وضعیت بوستان پس از جداسازی از تئاتر 
می‌پرسم، می‌گوید:» این دیوارهای 
کارگاهی باعث شده فضای تئاتر و هنر از 
محدوده تردد و تفریح مردم جدا شود. درواقع هم پرستیژ اهالی 
تئاتر حفظ می‌شود و هم آنها که برای استفاده از فضای سبز و 
تفریح آمده‌اند راحت‌تر به فراغت خود می‌پردازند. مدیریت پارک 
هم راحت‌تر شده و فضاهایی که کمتر در دسترس بودند 
به‌خصوص سمت جنوب بوستان، حالا داخل حصار قرار 

گرفته‌اند.«

-
 -
 -

چه کارهایی 
توسط شهرداری 
در محدوده تئاتر 
شهر انجام شده 

است؟
توسعه و 
بهسازی 
فضای سبز

ساماندهی 
معابر محدوده 

تئاترشهر

ایجاد بازارچه‌های 
موقت برای 
ساماندهی 
دستفروشان

پیاده‌روی بهاری با شهردار تهران
محوطه مرتفع‌ترین برج پایتخت، در آخرین پنجشنبه 
فروردین1404 مهمانان ویژه‌ای داشت. خانواده بزرگ 
کارکنان شهرداری تهران آمده بودند تا با علیرضا زاکانی، 
شهردار پایتخت در همایش پیاده‌روی در هوای بهاری 
قدم بزنند. اختتامیه 
جشنواره خشت بهشت، 
پایان‌بخش این پیاده‌روی 
صبحگاهی بود و بیش از 
2000نفر در این همایش 
پیاده‌روی با شهردار 

تهران همراه شدند.

انسجام، همدلی و 
خانواده  یکرنگی 

شهرداری
همایش پیاده‌روی خشت 
بهشت توسط اداره‌کل رفاه شهرداری تهران برپا شده و 
کارکنان با خانواده در آن شرکت کرده‌اند. علیرضا زاکانی، 
شهردار تهران هم دور از جلسه‌های رسمی و اداری، از 
نخستین ساعت‌های روز با گرمی و صمیمیت با کارکنان 
شهرداری تهران در پیاده‌روی همراه می‌شود. او می‌گوید: 
سال گذشته این تجربه خوب، منشأ خدمات بسیاری شد که 
شاید بهترین آن انسجام، همدلی، پیوستگی و یکرنگی باشد. 
امسال هم این مسیر جاری است. پیاده‌روی تأثیر خوبی در 
سلامت دارد، به‌ویژه در این هوای مفرح و فضای خوبی که در 

ایام فروردین و بهار مهیا شده است.

از مسابقه ورزشی تا اجرای کنسرت
برگزاری مسابقه در ۷رشته ورزشی، تقدیر از برگزیدگان 
جشنواره و اجرای کنسرت 
از دیگر بخش‌های این 
برنام��ه اس��ت. در بخش 
با  پایانی جشنواره 
قرعه‌کشی، ۵دستگاه 
تلویزیون هوشمند و 
۵دوچرخه حرفه‌ای به 
شرکت‌کنندگان اهدا 

می‌شود.

تأمین مسکن، خبر خوش 
شهردار تهران 

شهردار تهران در جمع 
همکارانش در این نهاد به موضوع مسکن کارکنان شهرداری 
اشاره دارد و می‌گوید: جذاب‌ترین خبر برای کارکنان 
گره‌گشایی از مسکن است که امر مبارکی است و به لطف خدا 
مقدماتی فراهم شده تا ثبت‌نام انجام شود و درنهایت اطمینان 
خاطر برای کارکنان ایجاد شود که مدیریت شهری به فکر 
آنهاست و دغدغه رفع مشکلات آنها را دارد. این اقدام با یک 

شیوه نوین انجام خواهد شد.

 ۲۰
هزار نفر از کارکنان در 

جشنواره شرکت کردند 
که نشان‌دهنده توسعه 
و نهادینه‌ شدن فرهنگ 

سلامت‌محور در بدنه 
شهرداری است.
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 رشته در جشنواره 

خشت بهشت 
 رقابت‌هایشان

 برگزار شد که رشته‌های 
گروهی بیشترین 
استقبال را به‌خود 
اختصاص دادند.

‌2مسیرجدید گردشگری ‌ برای پایتخت
شرکت ساماندهی طرح‌های متنوعی برای ایجاد نشاط‌ و ساماندهی شهر دارد

 رونق گردشگری و آوردن نشاط و سرزندگی در شهر ازجمله 
رویکردهای مدیران شهری در این دوره است و براساس این رویکرد 
اقدامات مختلفی برای افزایش نشاط اجتماعی شهروندان انجام شده 
که یکی از آنها ایجاد گذرهای گردشگری برای عرضه غذا و سوغات 
است. بر این اساس مجتبی اقوامی‌پناه، مدیرعامل شرکت ساماندهی 
صنایع و مشاغل تهران از راه‌اندازی 2گذر گردشگری و غذا در 
مناطق 11و 20و سایر برنامه‌های این شرکت در امسال خبر می‌دهد.

ایجاد 2گذر غذا 
افزایش گذرهای گردشگری برای عرضه 
غذا و سوغات از برنامه‌های ما برای سال 
پیش‌رو است. در حال حاضر گذرهای 
غذایی برکت، باب همایون، رازی، امیرآباد، 
خیابان اجتماعی و... در تهران دایر و پذیرای 
شهروندان هستند. بناست امسال 2گذر 
گردشگری راه‌آهن در منطقه 11 و داستان 

راستان در منطقه 20هم راه‌اندازی شود.

ساماندهی دستفروشان 6محور پرتردد
برپایی ۲۰ بازارچه فصلی در ایام خاص و پایانی سال 
براساس مصوبه سال ۱۳۹۷ شورای اسلامی شهر 
تهران برنامه‌ریزی شده است. همچنین ساماندهی 
دستفروشان در ۶ محور پرتردد شامل خیابان شهرداری 
)حدفاصل میدان قدس تا میدان تجریش( در منطقه 
یک، میدان صادقیه در منطقه 5، خیابان ۱۵خرداد 
)حدفاصل پامنار تا ناصرخسرو( در منطقه ۱۲، خیابان 
امامزاده حسن در منطقه ۱۷، خیابان بهرامی در 
منطقه ۱۸ و خیابان هاشمی در منطقه ۱۹ انجام 
خواهد شد. همینطور احداث بازارچه‌های محلی در 
محدوده شهرداری منطقه یک )شهید محلاتی(، 

بازارچه یادگار امام )ره( و همچنین مطالعه 
و ایجاد بازارهای فاخر با مصالح سبک 

برای استقرار دستفروشان از دیگر 
برنامه‌های پیش‌بینی‌شده شرکت 

است.

ثبت‌نام 2500دستفروش در درگاه ملی مجوزها
تاکنون بیش از ۲۵۰۰ نفر از دستفروشان شهر تهران 
در درگاه ملی مجوز‌ها شناسایی و ثبت‌نام شده‌اند و 
ساماندهی دستفروشان در 13نقطه ازجمله پایانه آزادی، 
بلوار اصلی تهرانسر، خیابان شهرداری تجریش، چهارراه 
ولی‌عصر )عج(، محور ناصرخسرو، بلوار ایران‌خودرو، بلوار 
فرهنگ، خیابان صابونیان، خیابان شهید اردستانی، 
خیابان شهرزاد، محدوده خلازیر، خیابان جوادیان 

)قلمستان( و محور پانزده خرداد صورت گرفته است.

افزایش بازارهای محلی و فصلی 
شرایط هر منطقه از نظر تراکم‌ جمعیت و وضعیت اقتصادی و اجتماعی برای 
راه‌اندازی بازار محلی متفاوت است، اما با همکاری شهرداری مناطق و تعامل 
سازنده با شرکت ساماندهی، تعداد بازارهای محلی نسبت به قبل افزایش 
چشمگیری داشته و از ۳۶ به ۶۳بازار رسیده است. همچنین تعداد بازار‌های 

مناسبتی و فصلی از ۸ به ۳۰ بازار در سال رسیده است.

پلمب 38کیوسک متخلف 
در راستای نظارت بر محتوای ارائه‌شده در 
کیوسک‌ها، از یک‌هزار و ۸۳۷ کیوسک در 
مناطق ۲۲گانه بازدید و طرح جمع‌آوری وسایل 
و مواددخانی غیرمتعارف اجرا شده و تاکنون 
۳۸ کیوسک متخلف در پایتخت پلمب شده‌اند.

بازدید شبانه از ون‌کافه‌ها
ساماندهی مشاغل سیار موتوری ازجمله 
ون‌کافه‌ها و خودروهای سوخت‌‌رسان با 
بازدیدهای شبانه‌ دوره‌ای انجام شده و مشاغل 
غیرمجاز به مناطق ۲۲گانه جهت اقدامات 
قانونی معرفی شدند. همچنین صدور یا تمدید 
مجوزهای 3ماهه برای مشاغل سیار موتوری 
صورت گرفته و نشست‌های اجرایی برای 
شناسایی مکان‌های جدید و رفع مشکلات 

موجود با مناطق برگزار شده است.

2
گذر گردشگری و غذا 
در ماه‌های آینده در 

مناطق 11و 20راه‌اندازی 
می‌شود.

38
کیوسک متخلف 
پایتخت به‌دلیل 

عرضه مواد دخانی و 
نامتعارف پلمب 

شدند.

۲۵۰۰
 نفر از دستفروشان 
شهر تهران در درگاه 

ملی مجوز‌ها شناسایی 
و ثبت‌نام شده‌اند.

63
بازار محلی و 30بازار 

فصلی در نقاط مختلف 
شهر دایرند.

لزوم تعیین‌تکلیف حریم تئاترشهر
 علیرضا نادعلی، سخنگوی شورای اسلامی شهر تهران: طرح حریم 
ساختمان تئاترشهر باید توسط وزارت فرهنگ و ارشاد اسلامی تهیه و 
اجرایی شود. پس از 3سال تلاش قسمت شمالی پارک دانشجو به وضعیتی 
درآمد که می‌‎توان از آن دفاع کرد و دستفروشی و آسیب‌های اجتماعی در 
این قسمت مانند گذشته مشاهده نمی‌شود. در حال حاضر، مشکل حصاری 
است که دور تئاتر شهر ایجاد شده و قرار بود طرحی برای ساماندهی حریم ساختمان ارائه شود. 
ما نیز به اندازه کافی و از جهات مختلف به این امر کمک کردیم. مردم در دفعات متعددی به ما 
در این خصوص شکوه و گلایه کرده‌اند. امیدواریم وزارت فرهنگ و ارشاد اسلامی به وظیفه‌ای که 
در حفظ سیما و منظر شهری دارد، عمل کند. در حال حاضر حصاری که دور تئاترشهر ایجاد 

شده شکل خوبی ندارد و باید تعیین‌تکلیف شود.

وزارت ارشاد پا پیش بگذارد
 سیدمحمد موسوی، شهردار وقت منطقه ۱۱: مردم گلایه دارند و در 
ملاقات مردمی با شهرداری مطالبه می‌کنند که وضعیت حریم تئاترشهر 
مشخص و حصار برداشته شود. از ساماندهی دستفروشان اطراف تئاترشهر 
توسط شهرداری تهران یک سال می‌گذرد؛ در پی مطالبه هنرمندان و 
مدیریت تئاترشهر یک زمین با ارزش به دستفروشان اختصاص داده شد و 
با پلیس و نیروهای شهربان و معبربان هماهنگی‌های لازم انجام و کل ظرفیت منطقه به آنجا 
برده شد تا نظم محدوده حفظ و ساماندهی انجام شود؛ حتی اقدامات عمرانی در توسعه فضای 
سبز و تأمین روشنایی محدوده بوستان را انجام دادیم تا شرایط برای اجرای حریم تئاترشهر 
فراهم شود و شهرداری به وظیفه‌اش عمل کرده است. چندبار با مدیریت مجموعه تئاترشهر 
جلساتی داشتیم و از آنها گزارش پیشرفت پروژه را دریافت کردیم؛ البته در نهایت وزارت فرهنگ 
و ارشاد باید به‌عنوان متولی اصلی، پیگیری‌ها را انجام دهد و کار را به نتیجه برساند. شهرداری 
منطقه وظیفه داشت که ساماندهی و وضعیت نظم شهری تئاترشهر را مدیریت کند و در همین 
راستا معضل تخلفات آن محدوده را حل کرد. شهرداری نسبت به مسائل به‌وجود آمده 
درخصوص حریم تئاترشهر تهران مطالبه دارد و وزارت فرهنگ و ارشاد اسلامی هر کمکی نیاز 

داشته باشد، شهرداری پای کار خواهد آمد.

مهدی اسماعیل‌پور ؛ روزنامه‌نگاردر شهر

ساخت نخستین جایگاه سوخت 
ترکیبی در جنوب پایتخت 

همزمان با برقی‌سازی‌ ناوگان حمل‌ونقل عمومی، ایجاد و 
توسعه زیرساخت‌های مربوط به آن نیز درحال اجراست. 
اواخر سال گذشته چند جایگاه سوخت در چند نقطه 
پایتخت به بهره‌برداری رسید. حالا قرار است نخستین 
جایگاه سوخت ترکیبی تهران در جنوب شهر ساخته شود؛ 
جایگاهی که همزمان 3مدل سوخت ازجمله شارژ برقی را 

در اختیار تهرانی‌ها و همچنین مسافران قرار می‌دهد.
3هدف اجرای پروژه

 توسعه خدمات انرژی پاک و برقی‌سازی 
حمل‌ونقل شهری

 ارتقای کیفیت خدمات شهری
 افزایش تاب‌آوری زیست‌محیطی

برقی‌سازی و گسترش خدمات 
حمل‌ونقل پاک 

حسین کاشانی‌پور، شهردار منطقه۱۶: یکی از 
دغدغه‌های اصلی مدیریت شهری و از تأکیدات شهردار 
تهران، برقی‌سازی ناوگان حمل‌ونقل و گسترش 
خدمات حمل‌ونقل پاک در شهر تهران است و ایجاد 
جایگاه شارژ خودروهای برقی در این مجموعه، گامی 
مهم در ارائه خدمات بهتر، تسهیل دسترسی شهروندان 
و ترویج استفاده ازانرژی‌های پاک محسوب می‌شود. این 
مجموعه به‌واسطه همجواری با بزرگراه آزادگان و مسیر 
منتهی به آزادراه تهران-شمال، ظرفیت بالایی برای 

پاسخگویی به نیاز مسافران عبوری دارد.

جایگاه سوخت  ترکیبی از چه بخش‌هایی 
تشکیل شده است؟

جایگاه بنزین:  شامل 4سکوی دوتایی 
و یک سکوی ویژه موتورسیکلت‌ها

جایگاه شارژ خودروهای برقی: در 2طبقه 
با ظرفیت ۱۶خودرو و قابلیت شارژ سریع 

در کمتر از ۴۰دقیقه 

جایگاه CNG:شامل 4سکو و 
دسپنسرهای دونازله با ظرفیت 

سوخت‌رسانی همزمان به ۸خودرو

2هزار نفر در همایش پیاده روی و اختتامیه 
جشنواره خشت بهشت شرکت کردند

عکس یادگاری کودکان با شهردار تهران

مسابقات ورزشی در 7 رشته برگزار شد

ورزش خانوادگی یکی از بخش های جشنواره بود
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